PAGE
3

	                                                                         [image: image1.jpg]

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __30.01.2015г.  __ № ___99___

г. Красноуральск

Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Красноуральск, решением Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2014 года  № 341 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в целях обеспечения в 2015 году отдыха, оздоровления детей  и подростков в межканикулярный период, усиления социальной защиты семьи и детства, создания условий для  укрепления здоровья детей и подростков,  администрация городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить:

1.1. виды и объемы оздоровления детей и подростков на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году  (приложение №1);

1.2. порядок организации отдыха и оздоровления детей и подростков  на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году (приложение №2).

          2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Красноуральск» (С.Н. Макарова) осуществлять финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением Социально-оздоровительным  центром  «Солнечный» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2015г. и в соответствии с порядком предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Красноуральск на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, утвержденным постановлением администрации городского округа Красноуральск №9 от 12.01.2015г.

  3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий», на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск (http://krur.midural.ru) и официальном сайте муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Красноуральск (http://goruomoukru.ru).

Глава  администрации

городского  округа                                                               Д.Н. Кузьминых

Приложение № 1

к постановлению администрации

 городского округа Красноуральск

от   30.01.2015г. N 99
Виды и объемы оздоровления детей и подростков на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году
	Виды оздоровления (путевок)
	Количество смен/месяц
	Количество дней в смену
	Количество детей

в смену
	Всего

детей

	Санаторно-оздоровительная путевка для детей с 4 до 17 лет
Санаторно-оздоровительная путевка

для детей с 4 до 17 лет

Санаторно-оздоровительная путевка «Мать и дитя*
	6
1

-
	14

14

10
	57
58

-
	342
58
-

	ИТОГО:
	7

	400

*  Путевки «Мать и дитя» предоставляются при наличии свободных детских санаторно-оздоровительных  путевок в МАУ СОЦ «Солнечный»
Приложение №2
к постановлению администрации

 городского округа Красноуральск
от   30.01.2015г. N 99
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ

 НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЦЕНТРА «СОЛНЕЧНЫЙ» В МЕЖКАНИКУЛЯРНЫЙ  ПЕРИОД В 2015 ГОДУ
1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) определяет процедуру обеспечения детей санаторно-оздоровительными путевками (далее – путевки) в Муниципальное автономное учреждение Социально-оздоровительный центр «Солнечный» (далее – МАУ СОЦ «Солнечный») за счет средств местного бюджета в межканикулярный период в 2015 году .

2.  Путевки в МАУ СОЦ «Солнечный»  предоставляются детям в возрасте от 4 до 17 лет  включительно.
3. МАУ СОЦ «Солнечный» ведет учет детей для обеспечения путевками в МАУ СОЦ «Солнечный», проживающих на территории городского округа Красноуральск. Контактный телефон (34343) 29907.
4. Учет детей для обеспечения путевками в МАУ СОЦ «Солнечный» осуществляется уполномоченными должностными лицами МАУ СОЦ «Солнечный» в Журнале учета детей для обеспечения путевками в МАУ СОЦ «Солнечный» (Форма № 1 к настоящему Порядку) на основании следующих документов, представляемых родителями (законными представителями):

1) письменного заявления по Форме № 2 настоящему Порядку;

2) свидетельства о рождении ребенка или паспорта ребенка;

3)  паспорта родителя (законного представителя);

4) справки для получения путевки по форме N 070/у-04, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22 ноября 2004 г. N 256 "О Порядке медицинского отбора и направления больных на санаторно-курортное лечение".

Родитель (законный представитель) представляет нотариально заверенные копии документов, указанных в подпунктах 2,3 настоящего пункта, или их оригиналы, с которых уполномоченное должностное лицо  МАУ СОЦ «Солнечный»  снимает и заверяет копии, оригиналы возвращает родителю (законному представителю) ребенка.

5. Для детей следующих категорий санаторно-оздоровительные путевки в МАУ СОЦ «Солнечный» предоставляются бесплатно:
- детям, оставшимся без попечения родителей, детям-сиротам;

- детям из многодетных семей;

- детям безработных родителей;

- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;

- детям из семей, совокупный доход которых ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской области.

6. Для детей, не указанных в п.5 настоящего Порядка, родители (законные представители) которых работают в государственных и муниципальных бюджетных учреждениях, путевки в МАУ СОЦ «Солнечный» предоставляются исходя из 96% оплаты стоимости санаторно-оздоровительной путевки за счет средств местного бюджета.

7. Для детей, не указанных в пунктах 5,6  настоящего Порядка, путевки в МАУ СОЦ «Солнечный» предоставляются исходя из 92% оплаты стоимости санаторно-оздоровительной путевки за счет средств местного бюджета.
8. Путевки в МАУ СОЦ «Солнечный» являются документами строгой отчетности. Все путевки регистрируются в Журнале учета выдачи путевок по форме №3 к настоящему Порядку.

9. Выдача путевок осуществляется на основании сведений учета детей для обеспечения путевками в МАУ СОЦ «Солнечный». Ответственность за учет и выдачу путевок  в МАУ СОЦ «Солнечный»  несут уполномоченные должностные лица МАУ СОЦ «Солнечный».
10. Путевки в МАУ СОЦ «Солнечный» выдаются в соответствии с настоящим Порядком и очередностью по дате регистрации документов в Журнале учета детей для обеспечения путевками в МАУ СОЦ «Солнечный» не менее, чем за 3 дня до начала заезда в МАУ СОЦ «Солнечный» родителям (законным представителям), проживающим на территории городского округа Красноуральск, лично в руки в заполненном виде, с указанием фамилии, имени и отчества ребенка при предоставлении следующего пакета документов:

1) письменного заявления по форме N 2 к настоящему Порядку;

2) копии свидетельства о рождении ребенка или паспорта ребенка;

3) документов, подтверждающих возможность полной оплаты путевки (100 процентов) за счет средств местного бюджета:

- копия решения органа опеки и попечительства об установлении опеки или попечительства - в случае, если ребенок находится под опекой (попечительством);

- копии  договора о передаче ребенка (детей) в приемную семью – в случаях, если ребенок находится на воспитании в приемной семье;
- копии удостоверения многодетной семьи;

- справки, подтверждающей, что  совокупный доход семьи ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, выданной территориальным отраслевым исполнительным органом государственной власти Свердловской области – управлением социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области  по городскому округу Красноуральск;
- справки, подтверждающей получение пенсии по случаю потери кормильца;

- справки, подтверждающей получение пособия по безработице.

4) документов, подтверждающих возможность частичной оплаты (96%) за счет средств местного бюджета:

- справки, подтверждающей, что родитель (законный представитель) является работником государственного или муниципального бюджетного учреждения;

- квитанции об оплате 4% стоимости санаторно-оздоровительной путевки в МАУ СОЦ «Солнечный».

5) квитанции об оплате 8 % стоимости путевки для детей, не указанных в пунктах 5,6 настоящего Порядка.

6) санаторно-курортной карты для детей  по форме N 076/у-04, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22 ноября 2004 г. N 256 "О Порядке медицинского отбора и направления больных на санаторно-курортное лечение".

11. Родитель (законный представитель) ребенка расписывается в Журнале учета выдачи путевок о получении путевки с указанием даты, номера путевки, ее срока.
         12. При наличии свободных детских санаторно-оздоровительных  путевок в МАУ СОЦ «Солнечный» уполномоченные должностные лица МАУ СОЦ «Солнечный» вправе предоставить такую путевку как санаторно-оздорорвительную путевку  «Мать и дитя». Предоставление  путевок «Мать и дитя» происходит на основании заявлений, поступивших в МАУ СОЦ «Солнечный» по дате регистрации,  в порядке очередности их подачи. Процедура учета и выдачи  путевок «Мать и дитя» производится в соответствии с требованиями настоящего порядка.

13. Документы, оформленные в порядке, предусмотренном пунктами 10,11 настоящего Порядка, являются оправдательными документами для списания путевки в  расход.

14. В случае возникновения жизненных обстоятельств (болезнь ребенка, выезд ребенка на постоянное местожительство за пределы Свердловской области), препятствующих нахождению ребенка в МАУ СОЦ «Солнечный» в межканикулярный период, родитель (законный представитель) ребенка направляет письменное заявление на имя руководителя МАУ СОЦ «Солнечный» с указанием причины, связанной с невозможностью пребывания ребенка в МАУ СОЦ «Солнечный».

15. Нарушение уполномоченными должностными лицами  МАУ СОЦ «Солнечный»  настоящего Порядка влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим бюджетным, административным и уголовным законодательством.

Форма N 1
к Порядку организации отдыха и оздоровления детей и подростков  на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году
Журнал учета детей

учета детей для обеспечения санаторно-оздоровительными путевками в
МАУ СОЦ «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году
	N
п/п
	Ф.И.О.
   ребенка
	Ф.И.О. родителя
   (законного
 представителя)
     ребенка
	Место работы родителя (законного представителя) ребенка
	Период отдыха
и оздоровления
   ребенка
 (основание)
	Дата
постановки
 на учет
	Выдана
  путевка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Форма N 2
к Порядку организации отдыха и оздоровления детей и подростков  на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году
Директору МАУ СОЦ «Солнечный
_______________________________________
от  _________________________________________

                                      (фамилия,  имя, отчество  родителя

                                     (законного представителя) ребенка)

 проживающего ____________________________

                                  _________________________________________

                                       (адрес места жительства, телефон)

 _________________________________________

                                  _________________________________________

                                           (место работы, должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить

    санаторно-оздоровительную путевку

    санаторно-оздоровительную путевку «Мать и дитя»

    (нужное подчеркнуть)

Для моего ребенка

_________________________________________________________________________________________

                                                  (фамилия, имя ребенка; полная дата рождения)

в   МАУ СОЦ «Солнечный» на период с  __________________________ по _______________________ .
1. Являюсь получателем ежемесячного пособия на ребенка (то есть совокупный доход семьи ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской области): Да/Нет (нужное подчеркнуть).
2. Являюсь получателем денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством, или в приемной семье : Да/Нет  (нужное подчеркнуть).

3. Являюсь получателем ежемесячного пособия как многодетная  семья: Да/Нет  (нужное подчеркнуть).

4. Являюсь получателем пенсии по случаю потери кормильца: Да/Нет  (нужное подчеркнуть).

5. Являюсь получателем пособия по безработице: Да/Нет  (нужное подчеркнуть).

6. Являюсь работником государственного или муниципального учреждения: Да/Нет  (нужное подчеркнуть).

Я, __________________________________________________________________________________________

                                                 (фамилия, имя, отчество)
даю  согласие  на  использование  и  обработку  моих персональных данных по технологиям  обработки документов,  существующим в органах социальной защиты населения,   с   целью  оказания  мер  социальной  поддержки  по  отдыху  и оздоровлению  в  следующем  объеме:  1)  фамилия,  имя,  отчество;  2) дата рождения;  3)  адрес  места  жительства;  4) информация о назначенных и выплаченных суммах пособий (компенсаций).

Срок действия  моего  согласия  считать  с  момента  подписания  данного заявления, на срок: бессрочно.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных  данных",  осуществляется  на основании моего заявления, поданного в органы социальной защиты населения.
Дата     ______________________                                               Подпись  ______________________
Форма N 3

к Порядку организации отдыха и оздоровления детей и подростков  на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году
ЖУРНАЛ

учета выдачи  санаторно-оздоровительных путевок в МАУ СОЦ «Солнечный»

в межканикулярный период в 2015 году
	N
п/п
	Наименование
оздоровительного
   учреждения
	   N
путевки
	Срок
  заезда
по путевке
 (число,
  месяц)
	Стоимость
 путевки
 (в тыс.
 рублей)
	 Дата
выдачи
путевки
	Путевка выдана на ребенка (Ф.И.О., дата рождения)
	Основание
 выдачи
 путевки
	Кому
выдана
путевка (Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)
	 Расписка
в получении
  путевки

	 1
	       2
	   3
	    4
	    5
	   6

	    8
	   9
	    11

	1.

	2...

СОГЛАСОВАНИЕ

 постановления   администрации  городского округа  Красноуральск

Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков на базе Муниципального автономного учреждения Социально-оздоровительного центра «Солнечный» в межканикулярный период в 2015 году
	Должность
	Фамилия и

 инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и

подпись

	Начальник правового отдела администрации
	Ю.А.Новикова

	Начальник МУ «горУО»
	С.Н.Макарова

Постановка на контроль

	ФИО
	Периодичность

	Контроль

	Оперативный контроль

Оформлено в соответствии

с правилами делопроизводства    _______________ А.Д.Светлакова
Начальник  отдела по управлению делами     ______________    Е.С.Комарова
Исполнитель ________28.01.2015 начальник МКУ «горУО» С.Н.Макарова 21608

Постановление  разослать:  МКУ «горУО», Роспотребнадзор, МБУ Социально-оздоровительный центр «Солнечный»